
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.02/19-2-2014  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
 Αριθ. απόφασης  54                            Περίληψη 

Προγραμματισμός για την πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου από τους ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
στο πλαίσιο προγραμμάτων 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 19 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
18:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των 
συνεδριάσεων του, ύστερα από την αριθ.πρωτ.9045/14-2-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου 
Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 28 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Βορίδης Δημήτριος 
6) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
7) Δρεμσίζης Ιωάννης 
8) Ηλιάδης Θωμάς 
9) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
10) Καλογερής Κρίτων 
11) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
12) Κολλάρος Γεώργιος 
13) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
14)  Μούρκας Χρήστος  
15) Μπένης Δημήτριος 
16) Ξυνίδης Αθανάσιος 

 

 
17) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
18) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
19) Παπασταματίου Γεώργιος 
20) Πατσίδου Δέσποινα 
21) Πούλιος Χρίστος 
22) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
23) Ταρενίδης Παναγιώτη 
24) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
25) Τοπ Ισμέτ 
26) Φανουράκης Εμμανουήλ 
27) Φωτιάδης Νικόλαος 
28) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 
 
  

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ανταμπούφης Νικόλαος 
2) Μαζαράκης Σπύρος 
3) Μπεκτές Σαμπρή 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν 
νόμιμα) 

4) Τσέπελης Εμμανουήλ 
5) Φιλίππου Φίλιππος 

 
 

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης, οι Πρόεδροι των Τοπικών 
Κοινοτήτων Δαφνώνα κ. Σιδηρόπουλος Δημήτριος και Νεοχωρίου Κυριακού Θεοδόσιος και ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων κ. Μπαντάκ Μπεσήμ 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση 
μετά την συζήτηση του 1ου θέματος, οι δημοτικοί σύμβουλοι Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν και Τοπ Ισμέτ 
αποχώρησαν μετά τη ψήφιση του 5ου θέματος οριστικά από την συνεδρίαση, ο δημοτικός σύμβουλος 
Αθανάσιος Ξυνίδης αποχώρησε οριστικά μετά τη ψήφιση του 6ου θέματος και η δημοτική σύμβουλος 
Πατσίδου Δέσποινα αποχώρησε μετά τη ψήφιση του 13ου θέματος οριστικά από την συνεδρίαση 
 

Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την 
αριθμ.πρωτ.7594/4-02-2014 εισήγηση του γραφείου Μητρώων και Διαδικασιών Προσωπικού Δήμου 
Ξάνθης η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης 
αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως ισχύει, 2) Τις διατάξεις της παρ. 



20α του Ένατου άρθρου του Ν.4057/12 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», 3) Την 33/27-12-2006 Π.Υ.Σ. που αφορά 
«Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα», όπως ισχύει, 4) Το με αριθμό πρωτ. οικ. 
3259/30-01-2014 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Διεύθυνση Οργάνωσης και 
Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών, με  θέμα «Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου 
προσωπικού έτους 2014 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και τα ΝΠΙΔ της Αυτοδιοίκησης», 5) Τις  διατάξεις 
του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», 6) Το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού» και το 
έργο «Κέντρα Στήριξης ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων», 7) Τις διατάξεις των άρθρων 681επ. του Αστικού 
Κώδικα, 8) Το γεγονός ότι το έργο των αναδόχων δεν ανάγεται στον κύκλο των συνηθισμένων καθηκόντων 
των υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης, 9) Το γεγονός ότι έχουν εγγραφεί οι ανάλογες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης του οικονομικού έτους 2014, ενώ θα εγγραφούν οι ανάλογες πιστώσεις 
και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους, σε περίπτωση που οι συμβάσεις λήξουν μετά την 31-12-2014. 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Συμβούλιό σας, να προβεί άμεσα στον προγραμματισμό : 

Α) Για τη σύναψη συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ) ετήσιας 
διάρκειας με δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης έως τη λήξη του Προγράμματος   
Προτεινόμενες προς πλήρωση θέσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου   
α/α Ειδικότητα Αριθμός 

θέσεων 
Αντικείμενο απασχόλησης 

1 ΤΕ Νοσηλευτών 1 Για τη λειτουργία του Κέντρου Υποστήριξης και 
Φροντίδας Φτωχών Οικογενειών με παιδιά στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου «Κέντρα Στήριξης 
ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων»  

2 ΥΕ Διαμεσολαβητών 1 Για τη λειτουργία του Κέντρου Υποστήριξης και 
Φροντίδας Φτωχών Οικογενειών με παιδιά στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου «Κέντρα Στήριξης 
ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων» (με καθεστώς 
μερικής απασχόλησης)  

Β) Για την ανανέωση των συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ) 
έως τη λήξη του Προγράμματος  
Προτεινόμενες προς πλήρωση θέσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου   
α/α Ειδικότητα Αριθμός 

θέσεων 
Αντικείμενο απασχόλησης 

1 ΠΕ Ψυχολόγων 1 Για τη λειτουργία του Κέντρου Υποστήριξης και 
Φροντίδας Φτωχών Οικογενειών με παιδιά στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου «Κέντρα Στήριξης 
ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων» 

2 ΠΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών 

1 Για τη λειτουργία του Κέντρου Υποστήριξης και 
Φροντίδας Φτωχών Οικογενειών με παιδιά στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου «Κέντρα Στήριξης 
ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων» 

3 ΠΕ Παιδαγωγών 1 Για τη λειτουργία του Κέντρου Υποστήριξης και 
Φροντίδας Φτωχών Οικογενειών με παιδιά στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου «Κέντρα Στήριξης 
ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων» 

Η δαπάνη της μισθοδοσίας των ανωτέρω προτεινομένων προς πλήρωση θέσεων υπολογίζεται σε 
8.200€ περίπου μηνιαίως και έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης του οικονομικού 
έτους 2014, στον κωδικό αριθμό 02.15.6473.02 με τίτλο «Παροχή ολοκληρωμένων τοπικών υπηρεσιών 
υποστήριξης και φροντίδας φτωχών οικογενειών με παιδιά (Κέντρο Υποστήριξης Δροσερού). 

Επίσης παρακαλούμε με την απόφασή σας να εξουσιοδοτήσετε το Δήμαρχο Ξάνθης να προβεί σε 
όλες τις απαραίτητες ενέργειες ώστε να εκδοθεί η προκήρυξη για την πλήρωση των θέσεων, ανάλογα με τις 
ανάγκες και έπειτα από τη σχετική έγκριση της επιτροπής της ΠΥΣ33/06». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και 1) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν. 2190/94 όπως ισχύει, 2) Τις διατάξεις της παρ. 20α του 
Ένατου άρθρου του Ν.4057/12, 3) Την 33/27-12-2006 Π.Υ.Σ. όπως ισχύει, 4) Το με αριθμό πρωτ. οικ. 
3259/30-01-2014 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Διεύθυνση Οργάνωσης και 
Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών, 5) Τις  διατάξεις του Ν. 3852/2010, 6) Το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού» και το έργο «Κέντρα Στήριξης ΡΟΜΑ και Ευπαθών 
Ομάδων», 7) Τις διατάξεις των άρθρων 681επ. του Αστικού Κώδικα, 8) Το γεγονός ότι το έργο των 
αναδόχων δεν ανάγεται στον κύκλο των συνηθισμένων καθηκόντων των υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης, 9) 
Το γεγονός ότι έχουν εγγραφεί οι ανάλογες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης του 



οικονομικού έτους 2014, ενώ θα εγγραφούν οι ανάλογες πιστώσεις και στον προϋπολογισμό του επόμενου 
έτους, σε περίπτωση που οι συμβάσεις λήξουν μετά την 31-12-2014 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) Εγκρίνει προγραμματισμό για την πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου από τους 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού στο πλαίσιο προγραμμάτων ως εξής: 

1) Για τη σύναψη συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ) ετήσιας 
διάρκειας με δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης έως τη λήξη του Προγράμματος   
 
Προτεινόμενες προς πλήρωση θέσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου   
α/α Ειδικότητα Αριθμός 

θέσεων 
Αντικείμενο απασχόλησης 

1 ΤΕ Νοσηλευτών 1 Για τη λειτουργία του Κέντρου Υποστήριξης και 
Φροντίδας Φτωχών Οικογενειών με παιδιά στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου «Κέντρα Στήριξης 
ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων»  

2 ΥΕ Διαμεσολαβητών 1 Για τη λειτουργία του Κέντρου Υποστήριξης και 
Φροντίδας Φτωχών Οικογενειών με παιδιά στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου «Κέντρα Στήριξης 
ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων» (με καθεστώς 
μερικής απασχόλησης)  

 
2) Για την ανανέωση των συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ) έως 

τη λήξη του Προγράμματος  
 
Προτεινόμενες προς πλήρωση θέσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου   
α/α Ειδικότητα Αριθμός 

θέσεων 
Αντικείμενο απασχόλησης 

1 ΠΕ Ψυχολόγων 1 Για τη λειτουργία του Κέντρου Υποστήριξης και 
Φροντίδας Φτωχών Οικογενειών με παιδιά στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου «Κέντρα Στήριξης 
ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων» 

2 ΠΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών 

1 Για τη λειτουργία του Κέντρου Υποστήριξης και 
Φροντίδας Φτωχών Οικογενειών με παιδιά στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου «Κέντρα Στήριξης 
ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων» 

3 ΠΕ Παιδαγωγών 1 Για τη λειτουργία του Κέντρου Υποστήριξης και 
Φροντίδας Φτωχών Οικογενειών με παιδιά στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου «Κέντρα Στήριξης 
ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων» 

Η δαπάνη της μισθοδοσίας των ανωτέρω προτεινομένων προς πλήρωση θέσεων υπολογίζεται σε 
8.200€ περίπου μηνιαίως και έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης του οικονομικού 
έτους 2014, στον κωδικό αριθμό 02.15.6473.02 με τίτλο «Παροχή ολοκληρωμένων τοπικών υπηρεσιών 
υποστήριξης και φροντίδας φτωχών οικογενειών με παιδιά (Κέντρο Υποστήριξης Δροσερού). 

Β) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Μιχαήλ Στυλιανίδη και σε περίπτωση κωλύματος το 
νόμιμο αναπληρωτή του προκειμένου να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες ώστε να εκδοθεί η 
προκήρυξη για την πλήρωση των θέσεων, ανάλογα με τις ανάγκες και έπειτα από τη σχετική έγκριση της 
επιτροπής της ΠΥΣ33/06 
………………………………………………………………………………………………….......................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος          Τα μέλη 

    Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 25-02-2014 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 25-02-2014
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου

	Ανδρέου Μαρία - Άννα


